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خبر

»روز خبرنگار« دیگری فرا رسید و...

جای خالیِ سبزِ متعهدان 
پرشدنی نیست!

روزی  یادآور  مرداد  هفدهم 
است که خون به ناحق ریختۀ 
مردی که رسالت خبررسانی و 
آگاهی بخشی صحیح و دقیق 
جهنمی  میانۀ  در  حتی  را 
و  اشرار  سوی  از  به پاشده 
اشقیاء درک کرده بود، اسباب 
نقش بستن عنوانی در تقویم 
کشورمان شد که تا آن روز وجود نداشت.  »محمود صارمی« 
همان خبرنگاری بود که رسالت قلم و آگاهی رسانی را در بالاترین 
سطح و با نثار خون خود، با جهاد و شهادت درهم آمیخت و 
جان را گواه ارزش هایی کرد که باید هر فردی که خود را در این 
سرزمین روزنامه نگار و خبرنگار می داند، مدعی آن باشد و از آن 
دفاع کند. همان ارزش هایی که امروز در پس هجمۀ سنگین و 
همه جانبه دشمن در جبهه های اقتصادی و فرهنگی، رسانه ای، به 
این کهن مرز و بوم و ملت هزاران ساله اش، جلوه ای صدچندان 
یافته و آنان که خویشتنِ خویش را در این هماوردی با خصم 
در جبهۀ حق می دانند، بیش از پیش باید در دفاع و حفاظت 
از آن و حتی پراکندنش ساعی و کوشا باشند تا این سرزمین 
سربلند و سپنتای تاریخ، جاوید بماند. حال که در پیشواز چنین 
روز )به عبارتی هفتۀ خبرنگار( قرار داریم چه بهتر که برخی مسائل 
پیرامون قشر خبرنگاران و مطبوعاتی ها، از آفات تا مشکلات را 
هرچند کوتاه و در چند سطر بگوییم و به میان اندازیم تا در این 
زمان که به یمن نزدیکی روز خبرنگار، توجه ها به این قشر بیشتر 
از قبل جلب شده، بتوانیم حرف دل و شاید درددل های خود و 
این قشر غالبا متهعد را به گوش مخاطبان و مسئولان برسانیم. 
از  قابل توجهی  کسر  متاسفانه  ملی  و  کشوری  سطح  در 
روزنامه نگاران و خبرنگاران کشور بیش از تعلقات ملی و اعتقادی 
و دینی فراگیر، آغشته به آفت پیروی از امیال و افکار جناحی و 
سیاسی و حتی بعضا قومی خویش شده اند و امروز که سرحدات 
اعتقادی و ملی و حاکمیتی کشور مورد حملۀ شیاطین و 
اجامیر بیگانه قرار گرفته و ضرورت پاسداری از آن در سنگرهای 
فرهنگی و بخصوص مطبوعات و رسانه ها صدچندان شده، درگیر 
کشاکش های سیاسی و جناحی خویش شده اند و بدبختانه 
برخی در این جدال بی توجیه و مضر، کار را به جایی رسانده اند 
که در عوض پایبندی به رسالت قلم که امروز ضرورت مقابله 
با جنگ نرم و هجمه رسانه ای دشمن است، بعضا با دشمن 
هم آوایی دارند و به صدای دشمن ضریب و پژواک هم می دهند. 
همانانی که همسو با نامحرمان، فریادهای قوم گرایان را منعکس 
می کنند یا آن هایی که هشتگ های دشمن ساخته را اینجا و در 
داخل عیار می دهند و مشروعیت می بخشند و یا در سیاه نمایی و 
رهزنی امید ملت به آینده، پشت سر رسانه های دشمن در حرکتند 
و شوربختانه »سربازان جریان تحریف« شده اند و با بسیاری از 
تحرکات اینچنینی و برخلاف نیاز امروز کشور که یک سامانۀ 
جامع رسانه ای برای پدافند هجمه دشمن است و رسالت قلم که 
پاسداری از حریم و حرمت کشور و انقلاب و ملت ایران است، 

رسانه هایشان را به پایگاه دشمن و خانۀ اغیار تبدیل کرده اند.
و امروز بر همه جامعه متعهد مطبوعاتی کشور فرضی ملی 
است که با این جریان ناپاک و نامحرم به مقابله برخیزد و حتی 
اگر نیاز بود بازوهای قضائی و امنیتی کشور را هم به استمداد 
طلبد تا بیش از این، نااهلان نتوانند به نام آزادی بیان، عزت 
و آبرو و استقلال و آرزوهای یک ملت را به یغما ببرند و با 
قلمی که به نیابت از دشمنان این سرزمین بر کف دارند، مطامع 
خویش کامانه خود و اربابان پلیدشان را در ذهن ملت سرافراز 
ایران نقش زنند. همانی که تاریخ ایران کم از آن زخم نخورده و 
آسیب ندیده است و باز هم اگر مجاهدت و بی پروایی قلم های 
پاک و حمایت مسئولان جهادی و دلسوز و متعهد در صحنه 

نباشد، آسیب های بدتری را در این هنگامۀ خطیر خواهد زد...
باری؛ در چنین بزنگاه حساسی، جای خالی قلم بدستانِ متعهد 
در همۀ سطوح و ابعاد رسانه های جریان اصلی از جمله در 
بخش های ورزشی )زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی( 

و فرهنگی، سیاسی و... خالی است. 

سرمقاله

اینکه  با بیان  مدیر پروژه مشارکتی حفاظت میش مرغ 
جمعیت این گونه حتی از یوزپلنگ آسیایی هم کمتر 
است، گفت: جمعیت این پرنده در کشور کمتر از ۴۰ بال 
تخمین زده و در خطر انقراض ترین گونه جانوری ایران 

محسوب می شود.
میش مرغ  کرد:  بیان  گویی  و  گفت  در  نبی یان  مهدی 
سنگین وزن ترین پرنده  دارای قدرت پرواز در جهان است، 
جمعیت جهانی آن حدود ۵۰ هزار بال تخمین زده می شود 
و بیشترین جمعیت آن در کشورهای اسپانیا و پرتغال 

شناسایی شده است.
وی اضافه کرد: بر اساس آخرین سرشماری انجام شده - که 
مربوط به اسفند سال ۹۹ است - ۱۹ بال میش مرغ در کشور 

رصد شده و جمعیت این پرنده در کشور کمتر از ۴۰ بال 
تخمین زده می شود.

این کارشناس ارشد تنوع زیستی در ادامه گفت: بر اساس 
گزارش های موجود ۱۰۰ تا ۲۰۰ بال میش مرغ تا پیش از 
انقلاب و اوایل انقلاب در بوکان،  شمال استان کردستان، 
قسمت هایی از استان زنجان و استان آذربایجان شرقی 

زیست می کردند.
وی درباره علل کاهش جمعیت میش مرغ اظهار کرد: 
تبدیل کشاورزی دیم به کشاورزی آبی باعث از بین رفتن 
است  شده  پرنده  این  جوجه آوری  زیستگاه های  سطح 
چراکه میش مرغ ها تنها در اراضی گندم که به روش دیم 
کشت می شوند، جوجه آوری می کنند و آبیاری بارانی 

باعث از بین رفتن جوجه و تخم پرنده می شود بنابراین 
میش مرغ ها اراضی که به صورت بارانی آبیاری می شود 

را ترک می کنند.
نبی یان اضافه کرد: فعالیت کمباین ها قبل از به قدرت پرواز 
رسیدن میش مرغ یکی دیگر از عوامل تهدیدکننده جمعیت 
میش مرغ است و موجب تلفات بالای جوجه ها می شود.

با بیان اینکه  مدیر پروژه مشارکتی حفاظت میش مرغ 
میش مرغ  جمعیت  به  اساسی  لطمه  تحمیلی  جنگ 
زده است، گفت: شکار غیر مجاز به ویژه در زمان جنگ و 
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی و نابسامانی ناشی از جنگ 
تحمیلی موجب شد بیش از دو سوم از جمعیت میش مرغ 

از بین برود و به کمتر از ۵۰ بال برسد.
به گفته وی میش مرغ  ها در هر فصل جوجه آوری دو تا 
سه عدد تخم می گذارند و معمولا با یک تا دو جوجه دیده 

می شوند.
مدیر پروژه مشارکتی حفاظت میش مرغ اضافه کرد: با توجه 
به جمعیت بسیار پایین میش مرغ ها و زندگی در یک 
زیستگاه در حاشیه شهر بوکان استان آذربایجان غربی لازم 

است توجه ویژه ای به این گونه شود.
نبی یان با بیان اینکه اقدامات متعددی از حدود شش سال 
پیش از سوی سازمان حفاظت محیط زیست و اداره کل 
محیط زیست آذربایجان غربی در قالب اقدام ملی حفاظت 
از میش مرغ انجام شده است، گفت: از جمله اقدامات 
می توان به خریداری ۲۳ هکتار زمین در محدوده زیستگاه 

این پرنده برای حفاظت از میش مرغ اشاره کرد.

هشدار دیگرِ زیست محیطی؛

»میش مرغ« در یک قدمی انقراض

محیط زیست

رئیس قوه قضاییه عصر جمعه در بازدید سرزده از زندان 
اوین از بخش های مختلف این زندان به ویژه هر سه بند 
امنیتی بازدید کرد و با برخی از متهمان بازداشت موقت 
به صورت چهره به چهره به گفتگو پرداخت، حجت الاسلام 

والمسلمین محسنی اژه ای عصر جمعه )۱۵ مرداد( با حضور 
بندهای  از  به مدت چند ساعت ساعت  اوین  زندان  در 

امنیتی و موقت این زندان بازدید کرد.
رئیس قوه قضاییه در مدت حضور خود در زندان اوین، 
عمدتاً با »متهمین بازداشت شده تحت قرار تامین« به 
صورت چهره به چهره دیدار و گفتگو کرد، حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای به هنگام حضور در بندهای 
امنیتی زندان اوین، تعداد روزهای بازداشتی متهمان را از 
آنها جویا و در همین زمینه خواستار ارائه توضیحات لازم از 

سوی مقامات قضایی و ضابطین شد.
حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای در گفتگوی 
چهره به چهره با متهمین از نوع اتهام، مدت بازداشت موقت 
و شرایط بهداشتی و غذایی زندان سوال کرد، در جریان این 
بازدید تعدادی از متهمین تقاضا کردند به تنهایی با رئیس 
قوه قضاییه گفتگو کنند که قاضی القضات در خلوت با آنها 

به گفتگو نشست. 
رئیس قوه قضاییه در ادامه در مورد یکی از پرونده های 
مهمی که اخیرا تشکیل شده و شش نفر بازداشتی دارد، با 
قاضی و کارشناسان پرونده که به فوریت به زندان دعوت 

شده بودند، به صورت تفصیلی به گفتگو پرداخت. 
حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای در پایان حضور 
در زندان به زندانبانان و نگهبانان توصیه کرد پیوسته خدا را 
ناظر و حاضر بر اعمال خود ببینند و مواظب باشند که حق 

کسی ضایع نگردد و به کسی ظلم نشود.
بازدید سرزده از اوین سومین بازدید رییس قوه قضاییه 
از زندان در سی و پنجمین روز خدمت در کسوت قاضی 
القضاتی بود. محسنی اژه ای طی یک ماه شروع به کار در 
کسوت رییس دستگاه قضا بارها در جمع های مختلف 
مسولین قضایی کشور به موضوع قرار بازداشت موقت اشاره 

کرده است.
این گزارش حاکی است رئیس قوه قضاییه در همین 
با  یا  خصوص در جمع اعضای شورای عالی قضایی و 
حضور در دادگستری شهر قدس دستور داد: قرار بازداشت 
موقت تا آنجایی که ضرورت دارد صادر نشود و آن هایی هم 
که ضروری است با ملاحظه دقیق قانون باشد، رئیس قوه 
قضائیه خاطرنشان کرد: در این گونه موارد بازداشت موقت 
هم پرونده ها باید زودتر و سریع تر رسیدگی شود تا زمان 

بازداشت کمتر شود.

آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  عمومی  روابط  مرکز 
پزشکی اعلام کرد: ۳۸۷ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در ۲۴ 
ساعت گذشته جان خود را از دست دادند، وزارت بهداشت 
افزود:  مجموع جان باختگان بیماری کرونا در کشور به ۹۳ 

هزار و ۴۷۳ نفر رسیده است.
قطعی  معیارهای  اساس  بر  و  گذشته  روز  شبانه  در 
تشخیصی، ۲۶ هزار و ۴۳۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که سه هزار و ۷۰۵ نفر از آنها بستری 

شدند، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۴ میلیون و 
۱۱۹ هزار و ۱۱۰ نفر  و مجموع جان باختگان این بیماری به 

۹۳ هزار و ۴۷۳ نفر رسید.
تا کنون سه میلیون ۵۱۵ هزار و ۲۶۳ نفر از بیماران، بهبود 
یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند، ۶ هزار و ۳۷۵ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت 
های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند، تا کنون ۲۶ 
میلیون و ۳۹۹ هزار و ۳۷۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 

کشور انجام شده است، تا کنون ۱۲ میلیون و ۱۲۵ هزار و 
۸۲۹ نفر دُز اول واکسن کرونا و سه میلیون و ۷ هزار و ۹۸۱ 
نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشور به ۱۵ میلیون و ۱۳۳ هزار و ۸۱۰ دُز 
رسید، افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما در سامانه 
salamat.gov.ir ثبت نام کنند، در حال حاضر ۳۳۶ شهر 
کشور در وضعیت قرمز، ۸۴ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۸ 

شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

قرار بازداشت موقت تا آنجایی که ضرورت دارد صادر نشود؛

جزئیات بازدید رئیس قوه قضاییه از بندهای امنیتی زندان اوین

تعداد بهبودیافتگان کرونا به سه میلیون ۵۱۵ هزار و ۲۶۳ تن رسید

حقوقی و قضایی

کرونا در ایران

مهرداد تیموری

 مدیرمسئول

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید فرهاد دستنبو  را گرامی می دارد
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اجتماعی

»مشاور وزیر جهاد کشاورزی« خبر داد:
توسعه 100 هزار هکتاری سامانه های 

نوین آبیاری در سال 1400
مجری طرح سامانه های نوین آبیاری وزارت جهاد کشاورزی 
اعلام کرد: اجرای ۱۰۰ هزار هکتار سامانه های نوین آبیاری در 
است،  در سال ۱۴۰۰ هدفگذاری شده  آبی کشاورزی  اراضی 
»فریبرز عباسی« افزود: در صورت تخصیص اعتبارات مصوب، 
۱۰۰ هزار هکتار از اراضی آبی در سال جاری به سامانه های نوین 

آبیاری تجهیز می شوند.
مجری طرح سامانه های نوین آبیاری وزارت جهاد کشاورزی 
اظهار داشت: برای اجرا و توسعه طرح سامانه های نوین آبیاری، 
امسال ۲هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بلاعوض مصوب 
شده و باید دید تا انتهای سال چه میزان از این اعتبارات 

تخصیص می یابد.
وی، اعتبار تسهیلات مصوب این طرح در سال گذشته را ۸۰۰ 
میلیارد تومان دانست و خاطر نشان کرد: سال گذشته از این 

مبلغ نزدیک به ۵۰ درصد محقق شد.
عباسی ادامه داد: سهم دولت در توسعه سامانه های نوین 
آبیاری در سال ۹۹ حدود ۸۰ تا ۸۵ درصد بود و امسال نیز قرار 
است تا ۸۵ درصد هزینه های اجرای این طرح بر عهده دولت 

باشد که در قالب تسهیلات بلاعوض پرداخت می شود.
وی درباره سطح اجرای سامانه های نوین آبیاری از آغاز سال 
جاری، گفت: از ابتدای امسال تاکنون نزدیک به ۲۵ تا ۳۰ هزار 
هکتار اراضی آبی کشاورزی به سامانه های نوین آبیاری مجهز 

شده اند.
مجری طرح سامانه های نوین آبیاری وزارت جهاد کشاورزی، 
کل سطح اجرایی سامانه های نوین آبیاری در اراضی آبی از 
ابتدای شروع این طرح تاکنون را دو میلیون و ۵۲۵ هزار هکتار 

عنوان کرد.
عباسی درباره جزییات اجرای روش های نوین آبیاری گفت: 
سال گذشته بر اساس موافقتنامه بودجه ای، ۶۰ درصد روش 
زیر  ای  قطره  و  ای سطحی  قطره  یا  موضعی  آبیاری  های 
سطحی، ۲۰ درصد روش بارانی و ۲۰ درصد کم فشار در اراضی 

آبی کشاورزی اجرا شد.
وی افزود: امسال بنا به دلایلی همچون هزینه های اجرایی 
کمتر و استقبال کشاورزان از سیستم های آبیاری کم فشار، 
برای اجرای ۴۰ درصد روش آبیاری موضعی، ۴۰  درصد کم فشار 

و ۲۰ درصد بارانی برنامه ریزی کرده ایم.
مشاور وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ایران در منطقه خشک 
و نیمه خشک واقع شده و بخش زیادی از منابع آب و خاک 
کشور شور هستند، گفت: در اراضی و مناطقی که دارای منابع 
آب شور هستند، سامانه های آبیاری کم فشار و قطره ای 

کارایی بیشتری دارند.
است،  زیاد  تبخیر  و  گرم  بسیار  که  مناطقی  در  افزود:  وی 
سیستم های بارانی که مستعد تبخیر هستند توصیه نمی شود 
و در چنین مناطقی سیستم های آبیاری موضعی یا قطره ای 

مناسب ترند.
عباسی، افزایش راندمان آبیاری و افزایش بهره وری را از مزایای 
اجرای طرح سامانه های آبیاری نوین برشمرد و اظهار داشت: 
سامانه های نوین آبیاری در برخی مناطق تا دو برابر افزایش 

بهره وری آب دارند.
مجری طرح سامانه های نوین آبیاری وزارت جهاد کشاورزی 
درباره سهم باغات در اجرای این سامانه های آبیاری گفت: سال 
گذشته حدود ۴۰ درصد روش های آبیاری موضعی در باغات و 
عمده روش های بارانی در مزارع اجرا شد هر چند برای گیاهانی 

با کاشت ردیفی نیز  روش موضعی مورد استفاده قرار گرفت.
وی اضافه کرد: با توجه به ۲.۵ میلیون هکتار سطح باغات 
کشور، امسال ۳۰ تا ۳۵ درصد کل سامانه های نوین آبیاری در 

باغات و ۶۵ تا ۷۰ درصد در مزارع اجرا خواهد شد.

کشاورزی

المپیك تنها یك آوردگاه ورزشی نیست كه قهرمانان آن 
راساً با پرورش غرایز و جسم خود بیایند و هر كس زور 
بیشتر، پای تندتر و یا قدرت پریدن بالاتری داشت، خودی 
نشان دهد و از سكوها بالا رود، بلكه المپیك ویترینی از 
محصولات انسانی  یك كشور با مردان و زنانی تكامل یافته 
است كه علاوه بر تقویت جسم روح و روان و شاخص 
های انسانی خویش  را هم پرورش داده اند، برای همین 
جوانمردی »غلامرضا تختی« و كشتی گرفتن یك دستی 
با حریفی كه می دانست دستش مصدوم است در تاریخ 
نشانه  جهان  جای  جای  در  آن  تندیس  و  شد  جاودانه 

جوانمردی است. 

از این جهت است كه بعد از نیم قرن هنوز  نام »جان 
دو  ابتدای  در  علیرغم مصدومیت  كه  اكواری«  استفان 
ماراتن ) ٤٢ كیلومترو ١٩٥ متر( المپیك مكزیكو تا آخر خط 
پایان دوید تا فرهنگ انجام تكلیف، اراده و پشتكار مردمان 
كشورش را به دنیا نشان داده و نام خود را در دنیا جاودان 
كند، در حالیكه برنده مدال طلای همان مسابقه را حتی 

مردم كشورش هم به یاد ندارند.
المپیك نمایانگر انسان های تكامل یافته ای است كه در 
ساختن جسم خود از آخرین دستاوردهای علم تغذیه و 
پزشكی و زیست شناسی و آناتومی و.... بهره برده و در كنار 
آن روح و روان و ارتباطات اجتماعی و انسانی خود را در 
جامعه ای با فرهنگی غنی پرورانده اند، تا ضمن بالارفتن از 
سكوهای قهرمانی در مواقع خاص اوج ارزش های والای 
انسانی را به نمایش بگذارند درست مثل »عیسی موتاز« 
پرنده قطری كه مدال طلای خود را با ورزشكار ایتالیایی 
تقسیم كرد و افتخاری بزرگ از گذشت و جوانمردی را برای 

فرهنگ و مردمان كشورش ثبت كرد.
المپیك توكیو هم  با همه محدودیت های موجود خالی 
خلق  با  همراه  ورزشی  رقابت های  اوج  های  صحنه  از 

ارزش های انسانی نبود، سكوها و رویدادهای شگرفی كه 
متاسفانه كشور غنی و پراستعداد ما ایران نتوانست سهمی 
متناسب با پنانسیل انسانی و فرهنگی خود از ان برداشت 

كند، علت چیست؟

»المپيك«، ويترين توسعه
دریچه ورزشی

بررسی آمارهای منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت 
حاکی است از ابتدای امسال تا پایان تیرماه ۳۲۲ هزار و 
۹۱۹ دستگاه خودرو در کشور از سوی خودروسازان داخلی 

شد، این میزان تولید در مقایسه با مدت مشابه پارسال 
)تولید ۳۲۰ هزار و ۲۲۸ دستگاه خودرو( رشد ناچیز هشت 

دهم درصدی نشان می دهد.
به  مربوط  تولید  آمارهای  بیشترین  همیشه  همچون 
خودروهای سواری است. در چهار ماهه نخست امسال ۲۹۶ 
هزار و ۵۶۰ دستگاه خودروی سواری )۹۱.۸ درصد تولید 
خودرو( در کشور تولید شد که حاکی از رشد ۱.۲ درصدی 

است.
میدل باس همچنین  و  مینی بوس  تولید  این مدت  در 
اما  شد،  همراه  رشد  با  کشنده  و  کامیون  کامیونت، 
خودروسازان در تولید ون، وانت و اتوبوس عملکرد کاهشی 
داشتند، تا پایان تیرماه ۲ هزار و ۵۹۰ دستگاه کامیون، 
کامیونت و کشنده در کشور تولید شد که نسبت به مدت 

مشابه پارسال رشد ۹۰.۳ درصدی نشان می دهد.
همچنین خودروسازان با تولید ۲۷۴ دستگاه مینی بوس و 
میدل باس رشد ۶.۲ درصدی در هم سنجی با پارسال ثبت 

کردند، برپایه این گزارش، خودروسازان داخلی در مدت یاد 
شده ۲۳ هزار و ۱۹۵ دستگاه وانت )افت ۸.۳ درصدی(، 
۲۲۷ دستگاه اتوبوس )کاهش ۱۳.۷ درصدی( و فقط ۲۶ 

دستگاه ون )افت ۶۷.۵ درصدی( تولید کردند.
از  دستگاه   ۶۲۱ و  هزار   ۸۶ است  حاکی  آمارها  بررسی 
به  مربوط  خودروسازان  ماهه  چهار  تولیدات  مجموعه 
عملکرد تیرماه آنها است که در هم سنجی با تیر ماه پارسال 

افت ۱۷ درصدی نشان می دهد.
دو  عنوان  به  سایپا  و  ایران خودرو  گزارش،  این  برپایه 
خودروساز بزرگ کشور بیشترین سهم را با ۹۳.۷ درصدی 
در تولیدات چهار ماهه خودروسازان داشتند، در این میان 
خودرو  دستگاه   ۱۴۳ و  هزار   ۱۵۷ تولید  با  ایران خودرو 
)افت ۱.۸ درصدی در هم سنجی با پارسال( لقب بزرگترین 
خودروساز کشور را به خود اختصاص داد. همچنین سایپا 
با تولید ۱۴۵ هزار و ۳۱۳ دستگاه خودرو و ثبت رشد ۱.۴ 

درصدی، دومین خودروساز بزرگ کشور نام گرفت.

رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی ضمن تاکید 
بر اصلاح مدیریت برداشت از آب های زیرزمینی از مطالعات 
آن مرکز در خصوص مصرف بهینه آب در تولید مصالح 
ساختمانی خبر داد، محمد شکرچی زاده در خصوص مسأله 
کمبود آب و ضرورت تغییر در الگوهای استفاده از آب 
در ساخت و ساز و همچنین شهرسازی با یادآوری این 
مطلب که برداشت بی رویه از آب های زیرزمینی دلیل عمده 
فرونشست و مخاطرات مرتبط با آن است که آینده شهرها 
و حیات آنها را تحت تأثیر قرار داده، گفت: مدت هاست که 
تأثیر فرونشست بر روی زیرساخت ها اعم از پل ها، خطوط 
ریلی و فرودگاه ها در دست بررسی و مطالعه کارشناسان 
مرکز است که در برخی موارد راهکارهای کارشناسی نیز 

ارائه شده است.
رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی بخش دیگر 
تأثیر فرونشست زمین را بر تأسیسات شهری و ضرورت 
مطالعه آن عنوان کرد و افزود: با توجه به مساله کمبود آب 

و هشدار کارشناسان ضرورت دارد تا مطالعات فرونشست 
در  یابد. همچنین  تأسیسات شهری گسترش  روی  بر 
زون های فرونشست باید تمهیدات خاصی اندیشیده شود 
تا امنیت ساکنان، تأمین و مخاطرات فرونشست کاهش 

یابد که این مهم در دستور کار مرکز تحقیقات قرار دارد.
شکرچی زاده راه مقابله با فرونشست و کاهش مخاطرات 
آن را مدیریت برداشت از منابع آبی و تغییر الگوها به ویژه 
در کشاورزی برشمرد و توضیح داد: تغذیه آب خوان ها یکی 
از روش های مرسومی است که در برخی از کشورها مورد 
استفاده قرار گرفته است. با این روش به شکل مصنوعی، 
آب خوان ها تغذیه آبی می شوند و به این شیوه، فرونشست 

تا حدی قابل کنترل است.
وی همچنین رعایت ملاحظاتی را در شیوه مصرف آب در 
مصارف خانگی، فضای سبز، مراکز صنعتی و همچنین در 
ساخت و ساز مورد تاکید قرار داد و گفت: مقررات ملی و 
کنترل ساختمان باید به سمتی برود که استفاده از آب 

خاکستری احیا شود. به این ترتیب که بخشی از آبی که 
مصرف می شود، تحت عنوان آب خاکستری احیا شود و 
در چرخه مصرف به ویژه برای فضاهای سبز و مصارف 

صنعتی مورد بهره برداری مجدد قرار بگیرد.
رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی بر احیای 
هر  تولید  برای  گفت:  و  کرد  تاکید  مصرفی  آب های 
مترمکعب بتن نزدیک به ۲۰۰ لیتر آب مصرف می شود، 
که ضرورت دارد تا در روش های تولید مصالح ساختمانی 
تجدیدنظر داشته باشیم. در حال مطالعه هستیم تا بدون 
از آب شرب در تهیه و تولید مصالح ساختمانی  آنکه 
از آب های تجدید شده که قبلًا  استفاده شود، بتوانیم 
استفاده شده و احیا می شوند در تولید مصالح ساختمانی 
تولیدکنندگان  به  ارائه مشوق  ببریم، شکرچی زاده  بهره 
از آب های تجدیدشده در تولید  مصالح ساختمانی که 
مصالح ساختمانی بهره می برند را از راهکارهای نهادینه 

کردن مصرف بهینه آب در ساخت و ساز برشمرد.

با بررسی آمارهای منتشره »وزارت صمت«؛

تولید حدود ۳۲۳ هزار خودرو در ۴ ماه نخست ۱۴۰۰

»رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی« بیان کرد:

استفاده از آب شُرب در تولید مصالح ساختمانی ممنوع شود

اقتصاد

راه و مسکن

سعید  شفیعیان

 نویسنده

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »دکتر مهران عبدالهی نامی«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد
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در  عفونی  بیماری های  متخصص  جانبخش  علیرضا 
کرمانشاه با اشاره به استمرار روند واکسیناسیون، گفت 
ابتلا به کرونا  افرادی هستند که به دلیل  : این میان 

نمی توانند در زمان مقرر واکسن تزریق کنند.
او گفت : مبتلایان کرونا چنانچه تاکنون دز اول واکسن 
را دریافت نکرده اند، پس از بهبودی و گذشت دو ماه 

می توانند نسبت به تزریق دز اول واکسن اقدام کنند.
دریافت  را  اول  دز  که  هم  افرادی  افزود:  جانبخش 
به  دوم  و  اول  دز  بین  تزریق  فاصله  در  و  اند  کرده 

کرونا مبتلا شده اند باید صبر کنند و با گذشت ۱۵ 
روز پس از بهبودی نسبت به تزریق دز دوم واکسن 

کرونا اقدام کنند.
این متخصص بیماری های عفونی افزود: هرچه فاصله 
میان بهبودی کرونا با تزریق دز دوم بیشتر باشد، بهتر 
است. یعنی اگر یک بیمار کرونایی بهبود پیدا کرده هر چه 
مدت زمانی بیشتری از بهبودی گذشته و سپس اقدام به 

تزریق دز دوم کند، بهتر است.
جانبخش ادامه داد: این افراد نباید نگران خطر ابتلای 

دوباره به کرونا در این فاصله زمانی باشند، چرا که بطور 
معمول آنتی باید ایجاد شده در بدن آن ها ناشی از ابتلای 
آن ها به کرونا، تا حدی بدن آن ها را در برابر ابتلای مجدد 

ایمن می کند.
این متخصص بیماری های عفونی در خصوص طولانی 
شدن فاصله بین دز اول و دز دوم واکسن در این دسته 
افراد گفت: جای هیچ گونه نگرانی نیست، چرا که عمده 
واکسن ها باید حداقل بین یک تا سه ماه بین تزریق دو 

دز آن ها فاصله باشد .

زمان تزریق واکسن کرونا برای مبتلایان به کرونا چه موقع است؟

استان ها

کرمانشاه

مرکزی

»فرمانده انتظامی استان مرکزی« خبر داد:
دستگیری قاتل فراری مسلح 
در عملیات پلیس استان مرکزی

فراری  قاتل  از دستگیری  مرکزی  استان  انتظامی  فرمانده 
مسلحی که جوانی را در تهران به قتل رسانیده بود،  در یک 
عملیات تخصصی و روانشناختی پلیسی در یک مرغداری 
در اطراف اراک خبر داد، سردار »حسن مفخمی شهرستانی« 
در بیان جزئیات این خبر گفت:  در شب چهاردهم مردادماه، 
گزارشی از شنیده شدن صدای تیراندازی در یکی از روستاهای 
شهرستان اراک به مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ اعلام شد و 
بلافاصله تیمی از ماموران انتظامی برای بررسی موضوع به 

محل اعزام شدند.
وی افزود: با حضور تیم گشت انتظامی در محل، یک دستگاه 
خودرو پژو پارس که آثار تصادف بر روی قسمت هایی از 
بدنه خودرو مشاهده می شد، به صورت بلاصاحب در اطراف 
روستا کشف شد و پیگیری موضوع از سوی ماموران انتظامی 

ادامه یافت.
فرمانده انتظامی استان مرکزی اضافه کرد:  بعد از گذشت 
ساعاتی از این موضوع،  گزارشی دیگر از حضور مرد جوان 
مسلحی در یک مرغداری در حوالی اراک به پلیس گزارش 
شد و با احتمال بروز خطر برای کارگر مرغداری، بلافاصله تیم 
هایی تخصصی از ماموران پلیس برای بررسی موضوع در محل 

حضور یافتند.
وی ادامه داد:  با حضور تیم های انتظامی در محل، مذاکره 
آغاز شد و  او  برای خلع سلاح جوان مسلح و دستگیری 
ماموران انتظامی در بررسی های اولیه متوجه شدند که فرد 
مسلح، تحت تاثیر مصرف ماده مخدر شیشه قرار داشته 
و حالت روانی مناسبی ندارد و چند روز قبل نیز یکی از 

دوستانش را در تهران به قتل رسانده است.
این مقام ارشد انتظامی با بیان برنامه ریزی عملیاتی تخصصی 
پلیس در دستگیری این فرد ادامه داد: با توجه به وضعیت 
روحی قاتل مسلح، سه سناریو برای پلیس متصور بود، نخست 
آنکه متهم اقدام به خودزنی کند، یا آنکه برای فرار با ماموران 
انتظامی به صورت مسلحانه درگیر شده یا اقدام به گروگان 
گیری کارگر مرغداری کند که با توجه به اهمیت موضوع، 

تلاش برای خلع سلاح و دستگیری متهم آغاز شد.
سردار مفخمی شهرستانی با تاکید بر اینکه حفظ سلامت 
شهروندان همواره از خطوط قرمز پلیس است،  گفت: با توجه 
به بی نتیجه بودن، مذاکرات تیم های انتظامی با فرد مسلح 
و ضرورت پیشگیری از بروز هر گونه مشکلات برای کارگر 
مرغداری و همچنین حفظ امنیت ماموران حاضر در این 
عملیات، این جانب شخصا به محل اعزام شده و هدایت 
عملیات را دست گرفتم و مذاکرات با قاتل مسلح به صورت 

رودررو ادامه یافت.
 وی اضافه کرد: در طول سه ساعت مذاکره این جانب با 
فرد مسلح ،  ابعاد فردی و شخصیتی،  خانوادگی و روحیات 
مذهبی این فرد مورد تحلیل روانشناختی دقیق قرار گرفت 
و سرانجام فرد مسلح، قانع شد و یک قبضه سلاح جنگی 
کلاشینکف خود به همراه ۶۵ تیر جنگی را تحویل داد و 

خود نیز دستگیر شد.
فرمانده انتظامی استان مرکزی با اشاره به تحقیقات تخصصی 
پلیس در پیگیری این پرونده گفت: با انتقال فرد دستگیر شده 
به یگان انتظامی، متهم به قتل یکی از دوستان خود به علت 
برخی از اختلافات در حدود یک ماه قبل در یکی از محله های 
تهران اعتراف کرد که پرونده ای در این خصوص تشکیل و با 

هماهنگی مرجع قضائی در حال سیر مراحل قانونی است.

البرز، شامگاه شنبه در نشست  عزیزاله شهبازی استاندار 
تعیین تکلیف بیمارستان امام خمینی )ره( کرج بیان کرد: 
مقرر شد که بنیاد شهید و امور ایثارگران طی یک ماه آینده 
به صورت قطعی تحویل بگیرد تا این بیمارستان باتجهیزات 

بروزتر و منابع انسانی کار آزموده به ارایه خدمات بپردازد.
وی از تعیین تکلیف بیمارستان امام خمینی )ره( کرج که 
در سال های گذشته مغفول مانده و طی سه سال اخیر 
باربزرگی بردوش مسوولان شده بود، خبر داد و گفت: با توجه 
به درخواست بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور از روز سه 

شنبه ۱۹ مرداد به این نهاد ارزشی واگذار شد.
استاندار البرزضمن قدردانی از همراهی نماینده ولی فقیه در 
بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور، افزود: تعیین تکلیف این 
بیمارستان یک مطالبه جدی مردمی و جامعه ایثارگران و 

همچنین درخواست پرسنل این مجموعه بود.
وی ادامه داد: بر آن شدیم که با همراهی نماینده  ولی فقیه 
در بنیاد شهید و امور ایثارگران برای حل این معضل بزرگ 

وارد عمل شویم.
شهبازی گفت: تمام اعضای شورای تامین استان نیز امروز 
با عزم جدی حضور یافتند تا تصمیم گیری اساسی داشته 

باشیم.
بیمارستان امام خمینی )ره( کرج در دهه ۷۰ با مشارکت 
همیاری  سازمان  و  کشور  ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد 
شهرداری ها عملیات ساخت و تجهیز آن انجام شد، این 
بیمارستان تخصصی با ۵۰۰ تخت دارای بخش های مختلف 
درمانی است که در نوع خود یک مرکز مهم بهداشتی درمانی 

در  استان محروم البرز به شمار می رود.
بخشی از سهام این بیمارستان مربوط به شهرداری کرج بوده 
که البته تصمیم گیری ها برای مدیریت آن بر عهده سازمان 
بنیاد شهید و سازمان همیاری شهرداری های استان البرز 

است.

آنطور که در سابقه کاری این بیمارستان به چشم می خورد 
در سال های نخست فعالیت اگرچه بیمارستان به صورت 
خودگران بوده اما مشکلات و کاستی ها در آن زمان به 
شکلی نبود که بیمارستان امام خمینی )ره( نتواند از پس 
از هزینه ها برآید و این بیمارستان افزون بر خدمات دهی 
مناسب درمانی، حقوق پزشکان، پرستاران و تمام کارکنان 

خود را طبق مقررات موجود پرداخت می کرد.
این بیمارستان دارای حدود ۲۵ بخش تخصصی  و واحد 
نوار قلب جنین)NST(، نفرولوژی، داخلی،  درمانی شامل 
آنکولوژی و خون، اطفال،  کلیه،  عفونی، عینک سازی، چشم 
پزشکی، ارتوپدی، ژنتیک، جراحی عمومی،  زیبایی،  گوش، 
حلق و بینی،  شیمی درمانی،  دندان پزشکی،  پوست و مو،  
روانپزشکی داخلی اعصاب، غدد،  شنوایی سنجی،  بینایی 
سنجی،  قلب و عروق،  زنان و زایمان و آموزش به مادران 
است که البته در روزهای کرونایی به تعدادی بیماران کووید 

۱۹ خدمات ارائه کرده است.
مشکلات و چالش های بیمارستان امام خمینی )ره( آنطور 

که سوابق نشان می دهد از اواخر دهه ۸۰ آغاز شد،  مشکلاتی 
که با اعتراض های گاه وبی گاه کارکنان آن همراه شد اما 
دهه ۹۰ با تشدید مشکلات، نارضایتی کارکنان بیمارستان از 
وضعیت پرداخت حقوق ها  افزایش یافت و هربار به شکلی 
از مسوولان کشوری و استانی برای برون رفت از این چالش 

درخواست کمک شد.
بنا به گفته مسوولان وقت بیمارستان امام خمینی )ره( از 
آنجا که این بیمارستان به صورت خودگردان فعالیت داشته 
و دارد، می بایست تعرفه های درمانی آن خصوصی محاسبه 
شود تا ضمن تامین نیازهای مالی بتواند حقوق کارکنان را 

پرداخت و سطح خدمات را ارتقا دهد.
از سوی دیگر وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی 
آزاد  محاسبه  برای  مجوز  صدور  شرط  خود  مکاتبات  در 
تعرفه های درمانی  بیمارستان امام خمینی )ره(،  فروش 
آن بیمارستان  به بخش خصوصی دانسته که این امر 
دستگاه های مسوول بیمارستان را به تکاپو برای فروش 

آن انداخت.

به  از سیل  وارده  اکبری گفت: میزان خسارات  علی 
ابنیه فنی و راه های استان زنجان ۱۵  میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان برآورد شده است، علی اکبری، مدیرکل 
راهداری زنجان با اشاره به اینکه در روز های ۱۰ و ۱۴ 
مناطق  برخی  در  سیل  بروز  شاهد  امسال  مردادماه 
استان زنجان بودیم  و به میزان قابل توجهی به ابنیه 
فنی و راه های استان زنجان خسارت وارد شده است، 
گفت: این میزان خسارت ها بییشتر در پل ها، ابنیه 
و  ماهنشان، خدابنده  راه های شهرستان های  و  فنی 

زنجان بوده است.
و  توان  تمامی  با  زنجان  استان  راهداران  افزود:  او 
امکانات و تجهیزات در مناطق سیل زده استقرار یافته 

و در حال انجام فعالیت هستند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای زنجان ادامه 
داد: در حال حاضر ۱۰۰ راهدار در قالب ۱۰ تیم عملیاتی 
هدایت  مشغول  ماشین آلات  دستگاه   ۵۰ همراه  به 
و بازگشایی و پاکسازی ریزش های ناشی از سیل در 

مناطق سیل زده استان زنجان هستند.
با تلاش شبانه روزی راهداران و  علی اکبری گفت: 
تخصیص به موقع اعتبارات مورد نیاز برای بازسازی 
خسارات به وجود آمده شاهد تسریع در بازسازی و 
خسارات  میزان  بودیم،  سیل  از  ناشی  اثرات  زدودن 
وارده از سیل به ابنیه فنی و راه های استان زنجان ۱۵ 

میلیارد و ۵۰۰ تومان برآورد شده است.

»استاندار البرز« خبر داد:

مدیریت بیمارستان امام خمینی )ره( کرج به بنیاد شهید واگذار شد

»مدیرکل راهداری زنجان« خبر داد؛

خسارت ۱۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی سیل به راه ها و ابنیه فنی زنجان

البرز

زنجان

چند سوال درباره واکسیناسیون مبتلایان کرونا
افراد مبتلا به کرونا یک ماه پس از بهبودی واکسن بزنند!

اسکن کنید
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گنبد نمکی »جاشک« که به آن کوه نمکی جاشک نیز 
می گویند، در جنوب رشته کوه زاگرس قرار گرفته و یکی 

از زیبا ترین گنبد های نمکی خاورمیانه است.
این منطقه در حدفاصل شهرستان دشتی و دیر قرار گرفته 
و به علت نوع نمک های خود، بلورها، غار ها و آبشارهایش 
مورد توجه است و جایی است که شاید تا به حال مانند 

آن را در هیچ کجای دنیا ندیده باشید.

یک گنبد که سراسر از جنس نمک و سفید است قطعا 
نظر شما را به خود جلب خواهد کرد. گنبد نمکی جاشک 
۶۰۰ میلیون سال قدمت دارد و یکی از مهم ترین آثار ملی 
کشور به شمار می آید. در این منطقه غار های نمکی و 
چشمه های نمکی زیادی وجود دارند و کوه نمک جاشک 
در محدوده رودخانه مند قرار گرفته است. این منطقه به 
علت وجود نمک، دارای گیاهان مقاوم در برابر نمک است 

و در برخی از مناطق کوه هیچ گیاهی دیده نمی شود.
از دیگر مناطق دیدنی این گنبد نمکی، یخچال های آن 
است که در قسمت شمال غربی گنبد قرار گرفته اند و در 
اثر حرکت توده های نمکی به سمت شیب زمین به وجود 
آمده اند. این توده ها به دلیل شباهتشان به یخچال های 
یخی به این نام مشهور شده اند. اگر قصد سفر به این 
منطقه را دارید، بهترین زمان برای سفر شما اواسط بهار تا 

اواسط پاییز خواهد بود.
برای اقامت در این منطقه، بهتر است کمپینگ را انتخاب 
نکنید چرا که در جاشک هیچ نوع امکاناتی برای اقامت 
شما وجود ندارد. بهتر است به روستا های اطراف بروید 
و از مردمان آن، خانه های محلی اجاره کنید و یا اندکی 
و  هتل ها  به  اقامت  برای  و  کنید  دور  را  خود  مسیر 
مهمانسرا های شهر های اطراف همچون دیر و خورموج 
وارد جاده  باید  نیز  این منطقه  به  برای رسیدن  بروید. 
بوشهر بندرعباس شوید و ۱۴۴ کیلومتر از بوشهر فاصله 

بگیرید.

عشق  قصه  و  سیاه باز  مدیترانه،  دینامیت،  فیلم های 
توانستند  اکران،  جدید  فیلم های  عنوان  به  پدرم 
فیلم های  فروش  آمار  قبل شوند،  پرفروش های هفته 
اکرانی هفته گذشته در سینماهای کشور اعلام شد که 
فیلم  دینامیت با فروش بالای ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 

تومان، پرفروش ترین فیلم هفته قبل شد.
بعد از این فیلم مدیترانه با فروش ۲۷ میلیون تومان 
فروش ۱۳  با  نیز  گرفت. سیاه باز  قرار  دوم  جایگاه  در 
میلیون تومانی سومین فیلم از نظر فروش در هفته 

قبل معرفی شد.
عنوان  به  تومان  میلیون   ۸ با  نیز  پدرم  عشق  قصه 
از  جدای  شد،  معرفی  فروش  جدول  فیلم  چهارمین 
فیلم های فوق که جزو فیلم های اکرانی هستند که در 
هفته های اخیر در سبد اکران قرار گرفتند، خورشید ۳۷ 
میلیون تومان و هفته ای یکبار آدم باش ۱۳ میلیون 
تومان فروش داشتند، در گروه هنر و تجربه نیز فیلم 
فروش  تومان  میلیون   ۱ آبجی  و  میلیون  بوتاکس ۷ 

داشتند.

مستند کوتاه »میس رونالدو« ساخته کیومرث محمدچناری 
به جشنواره ای در آمریکا راه یافت، مستند کوتاه میس 
دوره  دومین  به  محمدچناری  کیومرث  ساخته  رونالدو 
راه یافت، میس  جشنواره crazy about film در آمریکا 

رونالدو روایتی از رویای دختری فوتبالیست به نام آیه قاسم 
است، روایتی از رنج و امیدی کودکانه، این مستند کوتاه 
چهار دقیقه ای به تهیه کنندگی مرتضی شعبانی، در مرکز 
مستند حقیقت در سال ۱۳۹۹ تهیه شده است. این جشنواره 

رویدادی سه روزه است که آثار فیلمسازان مستقل از سراسر 
جهان را به نمایش می گذارد، شهر تگزاس در دومین سال 
برگزاری این جشنواره از ۲۰ تا ۲۱ آگوست ۲۰۲۱ برابر با ۲۹ تا 

۳۰ مردادماه میزبان این رویداد و فیلمسازان است.

گنبد نمکی ۶۰۰ ساله در کجا واقع شده است؟

آمار فروش فیلم های هفته اعلام شد

»میس رونالدو« ایرانی به تگزاس رفت

میراث فرهنگی

پیاده روی مغز را تقویت میکند!
پژوهش های جدید نشان میدهد پیاده روی توانایی مغز را در تفکر و بخاطر سپردن هنگام سنین بالا افزایش میدهد. 
این بهبود توانایی مغز بخاطر اثری است که پیاده روی بر افزایش حجم  ماده ی سفید مغز داشته و در واقع سیستم 
عصبی بهبود یافته است. تا سال ۱۹۹۰ دانشمندان گمان میکردند مغز بعد از خردسالی رشد نخواهد داشت و با 

افزایش سن عملکرد مغز کاهش می یابد. اما به لطف پیشرفت تجهیزات این گمان تا جدی نقض شد.

»وزیر میراث فرهنگی« خبر داد:

تدوین دستورالعمل بهره برداری و حفاظت برای تمام آثار ثبت جهانی
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به 
اهمیت آثار ثبت جهانی کشورمان گفت: باید به منظور صیانت 
هرچه بهتر از آثار ثبت شده جهانی اعم از آثار فرهنگی، تاریخی 
و طبیعی، دستورالعمل بهره برداری و حفاظت از این آثار تدوین 

شود.
و  رئیس  با  نشست  در  شنبه  عصر  مونسان  علی اصغر 
معاونان پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری و روئسای 
پژوهشکده های این دستگاه، که با هدف ارائه گزارش عملکرد 
چهار ساله پژوهشگاه برگزار شد، با بیان این مطلب افزود: 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری یک مرکز مهم و ملی 
در وزارتخانه است که نقش مهمی در اقدامات این دستگاه دارد 
و می تواند به ریل گذاری صحیح برای وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی کمک کند.
افزود:  صنایع دستی،  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزیر 
علاقه مند هستم که پژوهشگاه در تعیین مسیر وزارتخانه ما 
را یاری کند. در بدو ورودم به سازمان وقت میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری در چهار سال پیش احساس کردم 
بین پژوهشگاه و بدنه این سازمان جدایی و فاصله وجود دارد، 
لذا از همان ابتدا تلاش کردم همبستگی بین پژوهشگاه و 

سایر بخش ها ایجاد کنم که پژوهشگاه در تعیین مسیر نقش 
ایفا کند و به عنوان مغز وزارتخانه ما را یاری کند. خوشبختانه 
این اتفاق افتاد و با گزارشی هایی که امروز ارائه شد، مشخص 

است که این موضوع تحقق یافته است.
دارای  ما  برای  پژوهشگاه  بخش های  تمام  داد:  ادامه  وی 
اهمیت است، به عنوان مثال در حوزه آزمایشگاه ها می توانیم با 
سازمان انرژی اتمی همکاری خود را تقویت کنیم تا موضوع 
تجهیز و گسترش آزمایشگاه ها به صورت جدی تری دنبال شود. 
سازمان انرژی اتمی دارای امکانات و تجهیزات بسیار خوبی 

است و می تواند در این خصوص به ما کمک کند.
مونسان در بخش دیگری از صحبت های خود گفت: »یکی از 
موضوعاتی که برای من اهمیت بسیاری در این سال ها داشت، 
تدوین اطلس جامع میراث فرهنگی است. ایران کشوری با 
داشته های فراوان تاریخی و طبیعی است و این داشته ها باید 
حفاظت و ثبت شود. برای همین یکی از موضوعات مهمی 
که دنبال می کردم تدوین اطلس جامع میراث فرهنگی است 
که با تدوین آن به طور حتم خدمت بزرگی به میراث فرهنگی 

کشور خواهد شد.«
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، ادامه داد: »در 

کنار تدوین اطلس جامع میراث فرهنگی باید دستورالعملی به 
صورت الکترونیکی تدوین شود که نتایج هر کاوش به فاصله 
اندک در این اطلس منتشر شود. این نتایج باید کاملا به روز 

باشد و در اختیار علاقه مندان و پژوهشگران قرار گیرد.«
وی در ادامه صحبت های خود به گزارش پژوهشکده هنرهای 
سنتی اشاره کرد و افزود: »در این حوزه مانند سایر پژوهشکده ها 
اقدامات بسیار خوبی انجام شده، اما آنچه مهم است این است 

که اقتصاد حوزه فرهنگ و هنر باید فعال شود.«
دکتر مونسان افزود: »باید بتوانیم نقش اقتصاد را در فرهنگ و 
هنر نشان دهیم. وقتی نقش اقتصاد معلوم شد کمک بزرگی 

به حوزه فرهنگ و هنر کرده ایم.«
پایان  در  صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزیر 
صحبت های خود با قدردانی و تشکر از رؤسای قبلی و فعلی 
پژوهشگاه میراث فرهنگی، گفت: »از همه معاونان، رؤسای 
و  تشکر  پژوهشگاه  کارشناسان  و  کارکنان  پژوهشکده ها، 
قدردانی می کنم و امیدوارم هر سه موضوع میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در دولت جدید روند رو به رشدی 

را طی کند.«
مصیب امیری رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 

نیز در این نشست طی سخنانی با ارائه گزارشی از عمکرد 
از مهمترین  پژوهشگاه در چهار سال گذشته، گفت: یکی 
عضویت  شد،  انجام  گذشته  سال  چهار  در  که  کارهایی 
پژوهشگاه در سامانه جامع رتبه بندی دانشگاه ها و نیز سامانه 
موسسات پژوهشی است که بر همین اساس رتبه پژوهشگاه 

از ۴۳ به ۱۳ ارتقا یافته است.
وی افزود: این پژوهشگاه از پژوهشکده ها و بخش های مختلفی 
تشکیل شده که با حمایت های انجام شده خوشبختانه شاهد 
این هستیم که اقدامات و فعالیت های بخش های مختلف 
پژوهشگاه نتایج خوبی را به دنبال داشته و اقدامات مهمی 

را انجام داده ایم.
انتشار  تخصصی،  رویدادهای  برگزاری  کرد:  اضافه  امیری 
مقالات علمی، چاپ نشریات تخصصی، اجرای ۴۹۴ طرح 
پژوهشی، آغاز تدوین اطلس جامع میراث فرهنگی، احیای 
برخی از رشته های صنایع دستی منسوخ شده و ... از مهمترین 

اقدامات پژوهشگاه در چهار سال گذشته است.
در پایان این مراسم با اهدای لوح سپاس از رئیس و معاونان 
مونسان  دکتر  توسط  پژوهشکده ها  روئسای  و  پژوهشگاه 

تجلیل به عمل آمد.

فرهنگ

پایان فیلمبرداری »غریزه« 
با بازی امین حیایی و پانته آ پناهی

تهیه کنندگی  به  »غریزه«  سینمایی  فیلم  فیلمبرداری 
غریزه  رسید،  پایان  به  اسعدی  سیاوش  کارگردانی  و 
چهارمین ساخته سیاوش اسعدی است که ۱۱ فروردین 
ماه امسال در شهرستان منجیل کلید خورد و پس از چهار 
پایان  به  تهران  اطراف  در  مردادماه   ۱۱ فیلمبرداری،  ماه 

راه رسید.
امین حیایی، پانته آ پناهی ها، با حضور ژاله صامتی و با 
معرفی دو چهره جدید در نقش های اصلی فیلم که در 
آینده نزدیک از آنها رونمایی خواهد شد، همچنین فرهاد 
پورعابدینی، لادن  پردیس  افشین سنگ چاپ،  شریفی، 

ژاوه وند، با معرفی رضا کرد بازیگران غریزه هستند.
غریزه یکی از پر هزینه ترین و پرلوکیشن ترین فیلم های 
بخش خصوصی سینمای ایران است که منجیل، رودبار، 
جمله  از  کرج  محمدشهر  و  تاکستان  قزوین،  لوشان، 
لوکیشن های اصلی فیلم بودند. از نکات قابل توجه این 
فیلم، ساخت بخش عمده ای از دکورهای فیلم بوده که در 

نقاط مختلفی ساخته شده اند.
به  شود  می  گفته  اسعدی  سیاوش  ساخته  تازه ترین 
طور کامل در بخش خصوصی تهیه و تولید شده که در 
صورت مهیا بودن شرایط در جشنواره فیلم فجر رونمایی 
می شود، غریزه قصه ای عاشقانه  است که در اواخر دهه ۴۰ 

خورشیدی روایت می شود.

سینما و تئاتر

سینما و تئاتر
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ورزشی

داستانِ جاه طلبی و وعده های توخالی آقای داورزنی؛

والیبال ایران، نیاز به احیا دارد!

دوره تسلسل و به هم پیوستگی والیبال توسط دکتر شادمان 
رئیس فدراسیون والیبال وقت در سال ۱۳۳۳ رقم خورد و 
توسط کاظم رهبری رئیس تربیت بدنی آموزشگاه های پایتخت 
که از داوران ممتاز والیبال،  بسکتبال و چند رشته ورزشی شکل 

منظمی را در برگزاری مسابقات والیبال آن زمان فراهم نمود.

در پایان سال ۱۳۳۶ والیبال که با بسکتبال در یک فدراسیون 
اداره می شد، دارای فدراسیون مستقل گردید و آقای امیرعباس 
امین به سمت اولین رئیس فدراسیون والیبال ایران منصوب 
شد، والیبال نوین را می توان از بدو ریاست امیرعباس امین و 
دبیر فدراسیون والیبال مرحوم حسین جبارزادگان که از مربیان 

لایق و با قدرت والیبال و بسکتبال ایران بود به حساب آورد.

در سال ۱۳۳۷ برای اولین بار تیم ملی والیبال مردان پاکستان 
به تهران دعوت شد و چند مسابقه دوستانه با تیم های ملی و 
باشگاهی ومنتخب ارتش انجام داد که پاکستان در ۴ مسابقه 
پیاپی با تیم ملی  سه بر صفر به پیروزی رسید، ولی در پنجمین 
مسابقه با تیم ارتش که در هوای آزاد و با توپ لاستیکی انجام 

شد ۳ بر ۲ شکست خورد.
شکست در این مسابقات والیبال ما را از خواب بیدار کرد و با 
بهره گیری از این تجربه تلخ تمرینات تیم ها به شکل منظم 
تری ادامه پیدا کرد و چند ماه بعد تیم ملی مردان ایران به 

مسابقات والیبال بازی های آسیایی ۱۹۵۸ توکیو اعزام شد.
اعضای تیم ملی متشکل از کمال پورهاشمی، عبدالمنعم کمال، 
محمد اسماعیل اشتری، محمد شریف زاده، عباس تهرانی، 
و شعبان  فرخی  امیری، سیاوش  عدل، حسینعلی  محمود 
محمدی با مربیگری  آقای فریدون شریف زاده که از استادان 
بزرگ والیبال بسکتبال و فوتبال بودو قبلاً در تیم گالاتاسرای 
ترکیه عضویت داشت و با سرپرستی امیرعباس امین بود و 
داور همراه تیم روانشاد ابراهیم نعمتی بود که این تیم که 
برای اولین بار در این رویداد مهم شرکت کرده بود توانست در 
میان تیم های شرکت کننده با افتخار و سربلندی مقام دوم را 
کسب کند و مدال نقره اولین دوره رقابت  های  والیبال آسیایی 

را به ارمغان آورد.
پس از این مسابقات، فعالیت های بین المللی بیشتری در ورزش 
والیبال ایران آغاز شد. اعزام مربیان و داوران به کلاس های 
بین المللی، دعوت از تیم های خارجی و اعزام تیم های ملی 
کشورمان به تورنمنت ها و مسابقات رسمی بین المللی مانند 
بازی های آسیایی، مسابقات قهرمانی آسیا، غرب آسیا، آسیای 
جهان،  دانشجویان  جهانی،  جام  جهان،  قهرمانی  مرکزی، 
ارتش های جهان، ناشنوایان جهان، معلولین جهان، راه آهن های 
جهان و جام های جمهوریت ترکیه، ریاست جمهوری قزاقستان 

و شیخ راشد امارات بخشی از این فعالیت ها بود. 
در آن سال ها ابراهیم نعمتی به عنوان داور بین المللی والیبال 
مطرح شد که در ادامه به عضویت کمیته داوران فدراسیون 
جهانی والیبال درآمد و مدرس جهانی داوری شد، پس از انقلاب  
مربیان مطرح زیادی به ایران آمدند، با راهنمایی سردار نصرالله 
خان و میلوسلاوایم، تیم ملی والیبال در دهه ۷۰ میلادی 
نسل تازه ای از بازیکنان را به خود دید و هدایت تیم ملی را 
با چهره هایی مانند حسن کرد، مسعود صالحیه و...  ایران در 
بازی های آسیایی ۱۹۷۰ بانکوک با این مربی به عنوان پنجم 

رسید.
به  راه یابی  برای  ایرانیان  آزمون  نخستین  در   ۱۳۴۲ درسال 
بازی های المپیک که از سال ۱۹۶۴ وارد مواد بازی های المپیک 
شده بود تیمی متشکل از حسن کرد )کاپیتان(، اکبر قادری، 

مرحوم مجتبی مرتضوی، محمود مطلق، بیژن روح الهی، اکبر 
تنها، خسرو گلستانه، محمد همت یار، جهانگیر قوام و فاروق 
فخرالدینی با مربیگری مرحوم زنده یاد حسین جبار زادگان در 
بخش مردان و خانم ها؛ ماری تت، ژاله سید هادی زاده، عذرا 
ملک، لیلا امامی، شریفه بختیار، روحی پند نواز، فریده فرزام، 
فریده منوچهری، اشرف وحیدیان و فریده انور به دهلی نو محل 
مسابقات انتخابی المپیک رفتند موفقیتی به دست نیاوردند، 
تیم ملی مردان بازی های خود را به تیم های کره جنوبی و 
شمالی و ژاپن واگذار کرد اما با غلبه بر تیم های هند، پاکستان 

و تایلند مقام چهارم را کسب کرد.
در مسابقات آسیایی بانکوک نیز، حسن کرد )کاپیتان( مسعود 
صالحیه، هوشنگ ملک لو، مصطفی ذوقی، یداله کارگرپیشه، 
محمد حیدرخان، فریبرز اسخری، خسرو نیاکیان، حسن کبیری 
و مرحوم مجتبی مرتضوی اعضای تیم ملی ایران را تشکیل داده 

بود که تیمی قدرتمند و صاحب سبک ویژه ای بود.
سپس میلوسلاو مربی شاخص به ایران آمد و در بازی های 
تیم ملی  رهبری  فاروق فخرالدینی  اتفاق  به  تهران  آسیایی 
والیبال کشورمان را برعهده گرفت، اما ایران علی رغم میزبانی، در 

بین هشت تیم شرکت  کننده چهارم شد، 
فکر بازی های تدارکاتی بیشتر را نیز کورادا در ایران جا انداخت 

و بعد از او پارک سونگ کره ای به ایران آمد و تحولی در والیبال 
ایران ایجاد کرد، در سال های اولیه پیروزی انقلاب اسلامی 
در ایران، به دلایل گوناگون برنامه های والیبال شکل پایداری 
نداشت و برگزاری مسابقات قهرمانی کشور انجام می شد که 
تا سال ۱۳۶۵ ادامه داشت و در تبریز با قهرمانی تیم منتخب 
آذربایجان شرقی پرونده مسابقات قهرمانی کشور نیز بسته شد 
و مسابقات لیگ برتر ودسته یک جایگزین مسابقات قهرمانی 

کشور شد و مسابقات کمیت و کیفیت بهتری به خود گرفت.

اعزام تیم  ها به خارج ازکشور و دعوت از تیم های خارجی  
والیبال با ایران را تحولی دوباره بخشد، شومان آلمانی اولین 
مدرس اروپایی بعد از انقلاب بود که به ایران سفر کرد و ایوان 
بوگاینکوف که اسم درست او ایوان بوگاینکوفس بود در دوران 
والیبال، تحول  یزدانی خرم در فدراسیون  ریاست محمدرضا 
نوینی در والیبال ایران ایجاد کردند و نسلی از بازیکنان و مربیان 

را برای والیبال ایران گردهم آورند. 

مسابقات والیبال بین المللی دهه فجر که از سال ۱۳۶۵ تا سال 
۱۳۷۹ برگزار شد از جمله رویداد های اثر گذار و ارزنده در تاریخ 
والیبال ایران بود که به روندرو به رشد و  پیشرفت والیبال ایران 
سرعت بخشید و زمینه ای شد برای توجه باشگاه ها به تیمداری 
در والیبال، تا جایی که لیگ های برتر و دسته اول باشگاه های 
کشور به شکل نوین خود یعنی آن گونه که در دنیا معمول بود، 
پی ریزی شد و سال به سال رونق بیشتری یافت و به پیشرفت 

تیم ملی کمک های شایانی کرد، در این دوره تیم ملی والیبال 
ایران،  مربیان خارجی زیادی برای سازندگی والیبال پایه به خود 

دید و باعث رشد روز افزون والیبال ایران گردید.
تیم ملی ایران بعد از ۵۲ سال برای اولین بار در المپیک ریو 
حضور پیدا کرد و در گروه ب این رقابت ها قرار گرفت، تیم  
آرژانتین باهدایت خولیو ولاسکو اولین حریف ایران در المپیک 
بود، ایران در دیدار اول خود در مقابل آرژانتین ۳ بر صفر شکست 
خورد، لهستان دومین حریف ایران در المپیک ریو ۲۰۱۶ بود. تیم 
ملی والیبال ایران در دیدار دوم خود نیز، در یک بازی تمگاتنگ 
و مهیج ۳ بر ۲ در مقابل این تیم شکست خورد اما یک امتیاز 
از این دیدار را به دست آورد، تیم ملی والیبال ایران در دیدار 
بعدی خود در مقابل کوبا قرار گرفت و با نتیجه ۳ بر صفر به 
پیروزی رسید تا اولین پیروزی سه امتیازی خود را در مقابل تیم 

قدرتمندی تجربه کند.
تیم ایران در سومین و یکی از حساس ترین دیدار های خود در 
برابر تیم مصر را با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب کرد و به عنوان تیم 
چهارم گروه به مرحله حذفی صعود نمود، بازتاب صعود ایران 
و عملکرد خوب بازیکنان تیم مورد تمجید رسانه های فرانسوی 
از جمله لوموند و رسانه  های برزیلی از جمله شبکه رده گلوبو 
قرار گرفت، روسیه آخرین تیم پیش روی ایران در آخرین دیدار 

گروهی بود. شاگردان رائول لوزانو در آخرین دیدار در مقابل 
شاگردان ولادیمیر الکنو ۳ بر صفر شکست خوردند، تیم ملی 
ایران به عنوان تیم چهارم صعود کننده باید به مصاف سرگروه و 

تیم اول گروه ب که ایتالیا بود می رفت.
میزبان یکی از مهم ترین دیدار های مسابقات حذفی برای ایران 
بود، که تیم ایران در این دیدار در ست نخست با یک بازی 
منسجم توانست تا امتیاز ۲۹ به طور مساوی در مقابل ایتالیا 
ایستادگی کند، اما ایتالیا با کسب امتیاز ۳۱ ست نخست 
را به نام خود کرد و در ست دوم با سرویس های  بهتر و 
برخوردار از اشتباهات دریافت  کننده  های تیم ایران موفق شد 
۲۵ بر ۱۹ به برتری برسد، ست سوم هم با نتیجه ۲۵ بر ۱۷ 
به سود ایتالیا به اتمام رسید و تیم ملی والیبال کشورمان با 
این شکست از رسیدن به جمع چهار تیم برتر المپیک ۲۰۱۶ 

ریو بازماند.
حکایت تلخ دیگری که در بازی های المپیک توکیو ۲۰۲۰ برای 
تیم ملی والیبال ایران رقم خورد تا سئوال های متعددی در 
ذهن عاشقان والیبال به ویژه کارشناسان و پیشکسوتان این 

رشته پرطرفدار نقش ببندد.
پاسخ این سئوالات را فقط می توان از شخص اول فدراسیون 
والیبال شنید که مسبب اصلی شکست های دور از انتظار 
تیم کشورمان در بهترین شرایط ممکنه، در مصاف با ایتالیا 
و ژاپن سرمربی تیم بود که می توانست با متوقف کردن بازی 
با درخواست به موقع وقت استراحت ودو تعویض برنده این 

دو بازی باشد.

در نگاه اول همانگونه که چند بار هم اشاره کردیم جاه طلبی 
داورزنی و وعده های توخالی و رویایی رئیس فدراسیون و 
عوامل غیر والیبالی زیر مجموعه اش بدون در نظر گرفتن شرایط 
بازی های المپیک عاملی شد تا عملاً سطح توقعات و انتطارات 
را برای رسیدن به مرحله نیمه نهایی بالا ببرند! از منظر دیگر عدم 
تمرینات لازم و برگزاری مسابقات تدارکاتی با تیم های مطرح 
دنیا بود که دو سه ماه مانده به شروع بازی های المپیک دور از 
ذهن و غیرقابل عملی بود! عدم شناخت ولادیمیر آلکنو سرمربی 
هم در این فرصت کم  از بازیکنان آماده، پر انرژی و با انگیزه از 

دیگر مشخصه های ناهماهنگی تیمی بشمار می آمد! 

دلیل دیگر ناکامی تیم ملی بعد از باخت سه بر صفر در دیدار با 
تیم کانادا که همه کارشناسان و متخصصان والیبال را شگفت 
زده کرد! بی شک باز می گردد به کوچینگی آقای آلکنو که در 
این دو دیدار برهمگان ثابت شد که برخلاف پیش گویی ها و 
علی رغم آوازه جهانی در کوچینگی مشکل داشت و اشتباهاتی 
از ایشان دیده شد که بسیار بعید به نظر آمد تا طی روزهای اخیر 
اکثر کارشناسان و منتقدین در این باره اظهار نظر های زیادی 
را  ارائه دهند و برخی نیز بر این عقیده باشند که  تیم ملی 
کشورمان بعد از پیروزی مقابل لهستان می بایستی در صدر 

گروه A قرار می گرفت!  
اینکه بگوییم میدان المپیک با سایر مسابقات بین المللی 
تفاوت بسیار دارد حرفی است که همگان با آن آشنایی دارند، اما 
به این مهم هم باید توجه داشته باشیم که تمام تیم هایی که 
در بازی های المپیک توکیو حضور پیدا کرده بودند از ۴ سال قبل 
برای حضوری مقتدرانه در این رقابت ها برنامه ریزی داشته اند.

در حالیکه مسئولان فدراسیون ایران بدون برنامه و برخوردار از 
مربی که با روحیه بروبچه های تیم ملی ما آشنایی و تعامل 
داشته باشد؛ هم در رقابت های ملت ها وهم در بازی های 

المپیک توکیو موفق به برآوردن انتظارات مردم نشدند!
آقای داورزنی که دوسال فدراسیون والیبال را جاه طلبانه رها 
کرد و به عنوان معاون وزیر ورزش و جوانان فدراسیون را ابتدا 
به آقای احمد ضیایی نایب رئیس خود واگذار کرد و نتوانست 
نظرات خود را به ایشان تحمیل کند به بهانه منع بکارگیری 
بازنشستگان در فدراسیون های ورزشي اداره فدراسیون را به 
آقای افشین داوری سپرد واین درحالی بود که شخص داورزنی 

هم شامل ای قانون می شد!
آقای داورزنی که با حمایت شخص سلطانی فر وزیر ورزش 
و جوانان مجدداً به عنوان رئیس فدراسیون والیبال منصوب 
شد می توانست مدیر موفقی باشد اگر شیرازه فدراسیون را با 
آوردن افراد غیر ورزشی و غیر والیبالی از هم نمی پاشید و 
از متخصصان و نخبگان والیبال در پست های کلیدی استفاده 
می کرد و با به کارگیری از مشاوران کاردان و آگاه به والیبال 
روز و مدیر مدبر و باتجربه ای در روابط عمومی که قادر باشد 
با کارشناسان و اصحاب رسانه تعامل خوب ونزدیکی داشته 
باشد بی تردید دچار چنین سرنوشتی نمی شد و مورد هجمه 
ووانتقادات قرار نمی گرفت! مضاف بر اینکه بارفتن خولیو 
ولاسکو باید مربی ای را جایگزین می کرد که در حد واندازه 
های ولاسکو باشد نه مربیان دسته دو وسه نظیر کواچ و ایگور 

کولاکوویچ! 
برفرض محال اگر هم قرار بود سکان رهبری تیم ملی به آلکنو 
سپرده شود چرا در آستانه شروع بازیهای المپیک؟ اگر قرار بود با 
قراردادهای میلیاردی برای تیم ملی مربی انتخاب شود، چرا از 
مربیان طراز اول اروپا به ویژه ایتالیا و فنلا بی بهره ماندیم؟! که 

با سبک والیبال ایرانی آشنایی بیشتری دارند؟

برای  توکیو  المپیک  بازی های  در  که  دیگری  تلخ  حکایت 
بازیکنان غیرتمند والیبال کشورمان نوشته شد را اگر پرده پوشی 
کنیم خلاف موازین روزنامه نگاری عمل کرده ایم، سیاه نمایی 
نابخشودنی محسوب می شود.  خیانتی  کاری هم  پنهان  و 
اما صداقت در گفتار و نوشتار از وظایف اصلی یک نویسنده، 
خبرنگار و مجری رادیو وتلویزیون است. که با در نظر داشت و 

حرکت قلم و میکروفن را حفط نمود.

توپ و تور

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار 

یاد »علیرضا عزیزی«  یاد و خاطره زنده  »دنیای هوادار« 
-بازیکن سابق پرسپولیس- را گرامی می دارد
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ورزشی
تاریخ سازی والیبال فرانسه در المپیک

دیدار فینال والیبال سی و دومین دوره بازی های المپیک به میزبانی توکیو روز شنبه برگزار شد. در بازی فینال دو 
تیم فرانسه و روسیه مقابل هم صف آرایی کردند و در پایان فرانسوی ها با شکست ۳ بر ۲ از سد روسیه گذشتند 
و مدال طلای المپیک را به دست آوردند، تیم ملی والیبال فرانسه برای نخستین بار در المپیک به مدال رسید و 

شاگردان »تیلیه« در فرانسه خوش رنگ ترین مدال را کسب کردند.

روایتی از یک اسطوره؛

شهرت »ظرفیت« می خواهد
از  یکى  کاسیاس«  »ایکر 
تاریخ  بانان  دروازه  بهترین 
بان  دروازه  جهان،  فوتبال 
اسپانیا  ملى  تیم  اسبق 
صاحب  مادرید  رئال  در  که 
رکوردهاى بی نظیری شده، 
چندی قبل با اقدامی انسان 
دوستانه، در خارج از میدان 
همراه  کاسیاس  ایکر  ظاهراً  شد،  عنواندار  هم  مسابقه 
خانواده اش براى خوردن غذا به یک رستوران رفته بود که 
در آنجا با یک نوجوان ۱۳ ساله که دچار نقص عضو بوده، 

روبه رو مى شود.
اى  افسانه  بان  دروازه  دیدن  به محض  اوتیسمی  پسرک 
اسپانیا به سراغ او مى رود و مى گوید: »آقاى کاسیاس! در 
روز بازى با پرتغال، تو به این خاطر موفق شدى پنالتى ها 
را مهار کنى که من و بقیه دوستانم در مدرسه بچه هاى 
استثنایى، برایت دعا کردیم.« ایکر کاسیاس که به سختى 
جلوى اشکش را مى گیرد از پسرک تشکر مى کند و نام 
و آدرس مدرسه را از او مىگیرد و فردا حوالى ظهر، ناگهان 
»کاسیاسِ بزرگ« وارد مدرسه مذکور مى شود و در میان 
الوصف  زاید  شادى  و  مدرسه  مسئولان  حیرت  و  بهت 
شاگردان آن مدرسه به بچه ها مى گوید: »من آمدم اینجا 
تا براى دعاهایى که در حقم کردین که آن پنالتى را بگیرم ، 

شخصاً از شما تشکر کنم!«
بچه هاى مدرسه که از خوشحالى سر از پا نمىشناختند، 
اندازند  او عکس مى  با  و  زنند  ایکر« حلقه مى   « اطراف 
از بچه ها به او  ... که ناگهان یکى  و امضا مى گیرند و 
مى گوید: آقاى کاسیاس تو میتونى پنالتى مرا هم بگیرى؟؟ 
ایکر نیز بلافاصله از داخل ماشینش لباس هاى تمرین را 
درآورده و برتن مى کند و همراه بچه ها به زمین چمن 
مدرسه مى روند و با هماهنگى مسئولان مدرسه به بچه ها 
این فرصت را مى دهد که هرکدام به او یک پنالتى بزنند، 
ایکر کاسیاس ۲ ساعت و نیم در آن مدرسه مى ماند تا 
تک تک بچه هاى بیمار آن مدرسه با او بازی کنند، اینها 
را گفتیم که تاکید کنیم، آری؛ »شهرت ظرفیت می خواهد«

فرشته از خدا پرسید؛ مردمانت مسجد می سازند و نماز می 
داد؛  پاسخ  نمیفرستی...؟ خدا  باران  برایشان  چرا  خوانند 
برادر مریضش  و  از زمین دخترکی کنار مادر  ایی  گوشه 
در خانه ایی بی سقف بازی می کند! تا مخلوقاتم سقفی 
برایشان نسازند آسمان من سقف آن هاست پس اجازه 
بارش نمیدهم، خوب است آدمی جوری زندگی کند که 
آمدنش چیزی به این دنیا اضافه کند و رفتنش چیزی از 
آن کم ...! حضور آدمی باید وزنی در این دنیا داشته باشد و 
باید که جای پایش در این دنیا بماند، آدم خوب است که 
آدم بماند و آدم تر از دنیا برود، نیامده ایم تا جمع کنیم، 

آمده ایم تا ببخشیم.
آمده ایم تا عشق را؛ ایمان را؛ دوستی را؛ با دیگران قسمت 
کنیم و غنی برویم، آمده ایم تا جای خالی را پر کنیم که 
فقط و فقط با وجود ما پر می شود و بس! بی حضور ما 
نمایش زندگی چیزی کم داشت، آمده یم تا بازیگر خوب 

صحنه ی زندگی خود باشیم!

یادداشت

در دیدار پایانی رقابت های جام حذفی کشور، دو تیم 
استقلال تهران و فولاد خوزستان روز یکشنبه از ساعت 
مصاف  به  اصفهان  جهان  نقش  استادیوم  در   ۲۰:۳۰

یکدیگر خواهند رفت.
یکی از تکراری ترین سکانس های این فصلِ فوتبال ایران، 
جدالِ استقلالی هاست و حالا در یکی از حساس ترین 
آن ها، شاگردانِ فرهاد مجیدی در استقلال در فینالِ جام 
حذفی، به مصافِ یارانِ جواد نکونام در فولاد خوزستان 
خواهند رفت، دیداری حیثیتی و صدالبته حساس تر از 

تقابل های قبلی!
فرهاد مجیدی در قامت سرمربی استقلال، در دو فصل 
اخیر، آمار فوق العاده ای مقابل مربیان استقلالی شاغل 
در لیگ داشته و به جز علیرضا منصوریان بقیه مربیان، 
نکونام، رحمتی، قلعه نویی)٢ بار( فیروز کریمی را شکست 
داده و امیدوار است برای دومین بار بتواند جواد نکونام 

را شکست دهد تا این رکورد درخشان را بهبود ببخشد.
جام  جدال  تیم،  دو  نیمکت های  تقابل  طرفی  از 
اولی هاست، فرهاد مجیدی حالا برای اولین بار می تواند 
جام را به اردوی آبی ها ببرد و با فراموش کردن خاطراتِ 
فتحِ  رویای  به  گذشته،  فصل  حذفی  جام  فینال  تلخ 
که  جامی  برسد،  استقلال  نیمکت  روی  حذفی  جام 
برای هواداران استقلال با فرهاد، شیرینِ شیرین است، 

همچنین جواد نکونام هم برای پایانی خوش در اهواز، 
به دنبال کسبِ اولین جام دورانِ مربیگری خود با فولاد 
خوزستان است و حالا که شایعاتی مبنی بر جدایی او 

وجود دارد، می خواهد فولاد را با جام تحویل دهد.
اما دو تیم با دو مسیرِ متفاوت به فینال راه پیدا کرده اند، 
استقلالی ها از سد پیکان، ذوب آهن، پرسپولیس)ضربات 
با کسب چهار پیروزی  پنالتی( و گل گهر گذشتند و 
در برابر چهار حریف لیگ برتری، حالا به دنبال کسبِ 
پیروزی پنجم در برابر پنجمین حرف لیگ برتری خود 
هستند تا جشنِ صعود را در اصفهان برپا کند، از طرفی 
پیروزی مقابل ماشین  با  با  در فولاد  نکونام  شاگردان 
سازی، قشقایی شیراز، سپاهان) در ضربات پنالتی( و 
ملوان، حریف استقلال در فینال شدند و کارِ دشواری 

برابر تیم استقلال دارند.
چندان  دیدار  این  در  حضور  برای  تیم  دو  شرایط  اما 
تفاوتی با یکدیگر ندارد، استقلال با فرهاد مجیدی در 
شرایط ایده آلی قرار دارد و نتایج هفته های اخیر، بیانگرِ 
روند مثبت و صعودی تیم تحت هدایت مجیدی است، 
اما فولادی ها هم در شرایطی پای به این دیدار خواهند 
گذاشت، که در دو فصلِ اخیر با هدایت جوادِ نکونام، 
تیمی منسجم و مقتدر شده است و پس از اینکه در 
را جشن  آسیا  قهرمانان  لیگ  به  فصل گذشته صعود 
نخواهند  دیگری  انگیزه  جام،  جز کسب  حالا  گرفتند، 

داشت.
استقلالی ها لیگ بیستم را با ٥6 امتیاز در جایگاه سومی 
به پایان رساندند و فولادی ها، با کسب ٤٤ امتیاز در رده 

ششم جدول رده بندی قرار گرفتند.
آبی پوشان پایتخت، محمد دانشگر، سید حسین حسینی 
و فرهاد مجیدی را به علت محرومیت در اختیار ندارند، 
احمد موسوی به علت ابتلا به کرونا و عارف غلامی به 

دلیل پارگی رباط صلیبی، از غایبان فینال حذفی خواهند 
بود، اما فولادی ها بدون محروم و مصدوم پای به این 

دیدار می گذراند.
باتوجه به داشته های مجیدی، رشید مظاهری سنگربان 
نفره  سه  دفاع  بود،  خواهد  فینال  دیدار  در  آبی ها 
استقلالی ها را سیاوش یزدانی، حسین مرادمند و محمد 
نادری تشکیل خواهند داد، دو بال کناری آبی ها در سمت 
راست وریا غفوری و در سمت چپ آبی ها، از بین متین 
کریم زاده و بابک مرادی یکی قرار خواهد گرفت، در خط 
هافبک، احتمالا مثلث مسعود ریگی، آرش رضاوند و 
فرشید اسماعیلی را خواهند داشت و مهدی قایدی زوجِ 
ارسلان مطهری یا سبحان خاقانی خواهد بود، فولادی ها 
در  همیشگی  معروف ۱-۳-۲-۴  همان سیستم  با  هم 
مقابل استقلالی ها قرار خواهند گرفت، در نهایت باید دید، 
آیا استقلال جام را به تهران خواهد آورد یا فولاد مسیر 

جام را به اهواز تغییر می دهد.

به خاطر یک جام؛

»جام اولی ها«

مستطیل سبز

در پانزدهمین روز از بازی های المپیک توکیو ۲۰۲۰ و روز 
پایانی برای نمایندگان ایران، دو ملی پوش کاراته به روی 
در  ایران  نماینده  آخرین  زاده  گنج  رفتند. سجاد  تاتامی 
المپیک توکیو توانست در وزن مثبت ۷۵ کیلوگرم صاحب 
مدال طلا شود. حمیده عباسعلی دیگر نماینده ایران در 
کاراته با وجودی که از شانس های کاروان ایران بود در دور 
نخست متوقف شد، کاروان ورزش ایران با این حساب با ۳ 
طلا، ۲ نقره و ۲ برنز به کار خود در المپیک توکیو پایان داد. 
جواد فروغی در نخستین روز المپیک در تپانچه بادی صاحب 
مدال طلا شد که نخستین مدال تیراندازی در المپیک و 
نخستین مدال کاروان ایران در المپیک توکیو است. بعد از 
آن محمدعلی ساروی در یازدهمین روز بازی های المپیک 
توکیو در کشتی فرنگی به مدال برنز رسید، در دوازدهمین 
روز المپیک محمدرضا گرایی در کشتی فرنگی صاحب مدال 
طلا و علی داوودی در فوق سنگین وزنه برداری صاحب 
مدال نقره شدند، حسن یزدانی در سیزدهمین روز بازی ها 
در کشتی فرنگی صاحب مدال نقره و امیرحسین زارع در 
چهاردهمین روز از المپیک در کشتی آزاد صاحب مدال برنز 

شدند.

کاراته:

حمیده عباسعلی نماینده ایران در وزن مثبت ۶۱ کیلوگرم 
در المپیک ۲۰۲۰ توکیو و دارنده مدال های نقره و برنز جهان 
در گروه B کومیته زنان، در مبارزه نخست خود مقابل لامیا 
معطوب دارنده مدال  برنز جهان ۲۰۱۸ از الجزایر به روی 
تاتامی رفت و در پایان با نتیجه ۴ بر صفر به برتری رسید اما 

در دومین مبارزه مقابل النا کویریچی از سوئیس ۴ بر صفر 
شکست خورد تا کارش برای صعود به نیمه نهایی سخت تر 
شود. او در سومین مبارزه مقابل فریال عبدالعزیز از مصر که 
پیش از این دو مبارزه خود مقابل رقبای چین و سوئیس را 
با پیروزی پشت سر گذاشته بود، به روی تاتامی رفت و در 
پایان با نمایشی خوب در حالی که از حریف عقب افتاده 

بود در نهایت به برتری ۹ بر ۷ رسید.
حمیده عباسعلی در چهارمین و آخرین مبارزه مرحله گروهی 

چین  از  لی  گونگ  روی مقابل  به 
نتیجه تاتامی رفت و در پایان با 
خورد  شکست   ۴ بر  تا ۸ 
و  پیروزی  مجموع ۲  با 
۲ شکست از رسیدن به 

مرحله نیمه نهایی بازبماند 
رقابت ها  دور  از  و 

روز  برود.   کنار 
سارا  گذشته 
نیز  بهمنیار 

نخست  دور  در 
متوقف شد. 

سجاد گنج زاده تنها کاراته کای 
مردان ایران در المپیک توکیو و 

دارنده یک مدال طلا و ۲ نقره جهان، 
گروهی  رقابت های  نخست  دور  در 

وزن ۷۵+ کیلوگرم، برابر ایوان کوسیچ 
دارنده مدال طلای جهان ۲۰۱۸ از 

کرواسی به روی تاتامی رفت و در پایان با نتیجه 3 بر یک 
به برتری رسید. گنج زاده در دومین دیدار مرحله گروهی برابر 

طارق حامدی از عربستان به نتیجه تساوی رضایت داد.
او در سومین مبارزه مقابل بریان ایر از آمریکا ۶ بر صفر و در 
چهارمین مبارزه مقابل دانیل گایسینسکی از کانادا با نتیجه 
٢ بر یک به برتری رسید. گنج زاده در مجموع با 3 پیروزی 
و یک تساوی به عنوان سرگروه راهی مرحله نیمه نهایی 

المپیک توکیو شد.
گنج زاده در مرحله نیمه نهایی مقابل اوگور آکتاش دارنده 
مدال برنز جهان و نفر نخست رنکینگ از ترکیه با نتیجه ۲ بر 
۲ و با امتیاز سانشو به برتری رسید و راهی فینال المپیک 

توکیو راه یافت.
او در دیدار فینال برابر طارق حامدی از عربستان در حالیکه 
پس از یک دقیقه با نتیجه ۴ بر یک عقب بود با 
ضربه محکم پای چپ حریف عربستانی بر روی 
صورتش به روی تاتامی افتاد و در حالت بیهوشی 
قرار گرفت. گنج زاده سپس با برانکارد از تاتامی 
خارج شد. پس از این اتفاق ۵ داور میدان وارد 
شور شدند و در نهایت کاراته کای عربستانی 
گنج زاده  به  محکم  ضربه  وارد  دلیل  به  را 
دیسکالیفه اعلام کردند تا مدال طلا از آن 
سجاد گنج زاده شود، اما شدت ضربه به 
حدی بود که گنج زاده هیچ حرکتی 
نداشت و او را با برانکارد از سالن خارج 
کردند تا وضعیت او نگران کننده به 

نظر برسد.

نتایج روز پایانی کاروان ایران در المپیک توکیو؛

طلای گنج زاده آخرین مدال ایرانی ها

المپیک

فرشید گله داری

محمدرضا ولی زاده نویسنده و خبرنگار

  دبیر تحریریه
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اخـــبــار  کـــــوتاه

قرارداد ۳ ساله مسی با PSG با سالی ۴۰ میلیون یورو
به نظر می رسد که پیوستن مسی به پاری سن ژرمن قطعی شده است، 

روزنامه اکیپ اعلام کرد که مسی با قراردادی سه ساله راهی پاریس 
خواهد شد و سالانه ۴۰ میلیون یورو حقوق دریافت خواهد کرد، این 

روزنامه فرانسوی تاکید کرد که پدر مسی یکشنبه راهی پاری سن 
ژرمن می شود تا قرارداد این بازیکن را قطعی کند.

پیشنهاد سرمربیگری یک تیم چینی به کاپیتان تیم ملی
پاسور والیبال کشورمان برای فصل پیش رو با تیم بایک موتور چین 

قرارداد دارد و باید یک فصل دیگر به کار خود در این تیم به عنوان 
بازیکن ادامه دهد؛ اما نکته جالب توجه اینجاست که یکی از 

پیشنهاد  معروف  سعید  به  بعد  فصل  برای  چینی  تیم های 
سرمربیگری داده است.

قهرمانی کشتی آزاد روسیه در المپیک با ۳ طلا و ۲ برنز
تیم ملی کشتی آزاد روسیه با کسب ۳ مدال طلا و ۲ برنز به عنوان قهرمانی 

تیمی المپیک رسید، آمریکا نیز به با کسب ۲ طلا، یک نقره و ۲ برنز 
دوم شد و ژاپن نیز با کسب یک مدال طلا در جایگاه سومی قرار 

گرفت، تیم ملی کشتی آزاد ایران نیز بدون کسب مدال طلا و با 
یک نقره و یک برنز جایگاه چهارم المپیک جای گرفت.

ادامه همکاری کلانتری و فجرسپاسی در لیگ بیستم
روز شنبه باشگاه فجر شهید سپاسی شیراز برای تعیین و تکلیف 

سرمربی فصل آینده این تیم جلسه ای را با حضور سردار سردار 
بوعلی، فرماندهی سپاه فجر برگزار کرد که در پایان این جلسه 

رای به ادامه همکاری با علی اصغر کلانتری به عنوان سرمربی 
فجری ها داده شد.

شماره پیراهن مسی در پاری سن ژرمن مشخص شد
برنامه »تله فوت« از شبکه تلویزیونی »TF۱« فرانسه، خبر داد، لیونل مسی 

۳۴ ساله پیشنهاد پوشیدن پیراهن شماره »۱۰« پاری سن ژرمن که 
متعلق به نیمار است را رد کرده و به جایش پیراهن شماره »۱۹« 

این تیم را به تن خواهد کرد، شماره ای که زمانی در بارسلونا آن 
را به تن داشت.

نظر گواردیولا درباره همکاری دوباره با مسی
این خبر که مسی در حال حاضر یک بازیکن آزاد است دنیای فوتبال را شوکه 

کرده است و همه کنجکاو هستند که ببینند او در ادامه کجا خواهد 
رفت، یکی از باشگاه هایی که هنگام جدایی مسی در تابستان 

گذشته به او علاقه داشت، منچسترسیتی بود اما گواردیولا، اعلام 
کرد که آن ها به دنبال جذب این بازیکن آرژانتینی نیستند.

برزیل قهرمان فوتبال المپیک شد
تیم فوتبال برزیل در دیدار نهایی فوتبال المپیک به دیدار اسپانیا رفت 

که این دیدار در پایان با پیروزی دو بر یک برزیل به پایان رسید، 
در دیدار رده بندی نیز تیم ملی مکزیک توانست با نتیجه ۳ بر 

یک ژاپن میزبان رقابت ها را شکست دهد و عنوان سومی را به 
دست بیاورد.

فرانسه قهرمان هندبال المپیک شد
در پانزدهمین روز از بازی های المپیک توکیو مسابقه فینال هندبال میان 

دو تیم فرانسه و دانمارک انجام شد. فرانسه قهرمان المپیک لندن  
با نتیجه ۲۵ بر ۲۳ به برتری رسید و قهرمان شد، پیش از این 

نیز دیدار رده بندی میان تیم های مصر و اسپانیا انجام شد و تیم  
اسپانیا با نتیجه ۳۳ بر ۳۱ به برتری رسید تا به مدال برنز برسد.

سفر کاروان پارالمپیک به مشهد لغو شد
ایران در بازی های پارالمپیک توکیو گفت: قرار بود  سرپرست کاروان 

روز  توکیو  پارالمپیک  بازی های  در  از شرکت  ایران پیش  کاروان 
دوشنبه ۱۸ مرداد برای زیارت امام رضا )ع( و تجدید قوای روحی 

عازم مشهد مقدس شود که به دلیل تشدید بیماری این سفر 
معنوی لغو شد.

والیبال آرژانتین با شکست برزیل برنز گرفت
دیدار رده بندی بازی های والیبال المپیک در بخش مردان پیگیری 

شد که تیم ملی والیبال آرژانتین به مصاف برزیل رفت. آرژانتین 
که با صعود به جمع چهار تیم برتر المپیک موفق شده بود 

شگفتی سازی کند، توانست برزیل قدرتمند را در دیدار رده بندی 
شکست دهد تا عنوان سومی این رقابت ها را به نام خود کند.

زنیت به انتقال سردار آزمون رضایت داد
سردار آزمون به زودی زنیت را ترک خواهد کرد، زیرا سران این تیم با 

انتقالش به بایرلورکوزن آلمان موافقت کرده اند، بر اساس گزارش  
euro-football روسیه که به نقل از منبع موثق منتشر شده است؛ 

پرونده انتقال سردار آزمون به بایرلورکوزن در آستانه به نتیجه 
رسیدن است.

انتقام یک آرژانتینی از بارسا به خاطر مسی
رئیس باشگاه بارسلونا دلیل اصلی جدایی مسی را در چند جمله خلاصه کرد. 

طبق ادعای رئیس باشگاه بارسلونا قوانین لالیگا مانع از تمدید قرارداد 
اسطوره آرژانتینی شد و همچنین وضعیت بحرانی مالی باشگاه نیز به 

این موضوع بیشتر دامن زد، در همین حال رسانه های اسپانیا خبر 
دادند سرخیو آگوئرو هم خواهان فسخ قراردادش با بارسا شده است.

توافق لوکاکو با چلسی برای عقد قراردادی ۵ ساله
باشگاه چلسی در اندیشه به خدمت گرفتن روملو لوکاکو از اینتر است. 

پایگاه خبری »فوتبال لاندن« انگلیس با انتشار خبری مدعی شد 
که این مهاجم بلژیکی با سران باشگاه چلسی برای عقد قراردادی 

پنج ساله به توافق رسیده است و در آستانه بازگشت به جمع 
آبی پوشان لندنی است.

مشکل نور افکن های ورزشگاه آزادی برای بازی های تیم ملی رفع می شود
به منظور میزبانی رقابتهای جام جهانی قطر در تهران و حمایت از تیم ملی و پشتیبانی 

لجستیک همه جانبه، دستور پرداخت بودجه جهت رفع مشکلات نورافکن های 
ورزشگاه آزادی از طرف شهاب الدین عزیزی خادم رئیس فدراسیون صادر 

شد تا هر چه زودتر این مشکل رفع شود، بنابراین پرداخت بودجه در 
خصوص رفع این مشکل صادر و در اختیار ورزشگاه آزادی قرار گرفت.

آمریکا قهرمان بسکتبال المپیک شد
دیدار پایانی رقابت های بسکتبال در بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو برگزار شد 

که در پایان، تیم ملی آمریکا موفق شد با نتیجه ۸۷ - ۸۲ فرانسه را 
شکست داده و برای شانزدهمین بار عنوان قهرمانی مسابقات بسکتبال 

در المپیک را کسب کند. این در حالی بود که فرانسه در دور مقدماتی 
آمریکا را شکست داده بود و هر دو تیم در گروه ایران قرار داشتند.

موافقت شفاهی کریم باقری برای تمدید قرارداد با پرسپولیس
برخلاف شایعاتی که در طول فصل درباره اختلاف نظر باقری و یحیی گل محمدی 

مطرح شده بود، ظاهرا سرمربی پرسپولیس حدود سه ماه قبل در نامه ای 
به جعفر سمیعی درخواست کرده به هر طریقی قرارداد مربی این تیم 

تمدید شود، در تماس های هفته گذشته باقری با مدیران باشگاه هم 
شفاهی تاکید کرده مشکلی برای ادامه حضور و تمدید قرارداد ندارد.


